
  
Ordinanza Dirigenziale n. 91 del 31-07-2024 

 

OGGETTO: 
SOSPENSIONE DELLA SOSTA A PAGAMENTO, LIMITATA NEL 
TEMPO E DEL DIVIETO DI SOSTA PER IL SERVIZIO DI 
SPAZZAMENTO MECCANIZZATO DELLE STRADE DAL 5 AGOSTO AL 
17 AGOSTO 2024. 

 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ufficio: Viabilità permessi e transito 
 

IL DIRIGENTE 
 

CONSIDERATO che al fine di provvedere alla pulizia delle strade è in vigore un provvedimento 
di divieto di sosta a rotazione che interessa numerose vie cittadine, e che la disciplina della sosta 
nel centro storico prevede la presenza di stalli di sosta sia a pagamento che limitati nel tempo 
(disco orario); 
RILEVATO che durante il periodo estivo si verifica una minore necessità di disponibilità della 
sosta a rotazione, sosta a pagamento e sosta limitata nel tempo per significativo calo degli utenti 
in conseguenza delle diminuite attività istituzionali e commerciali cittadine;  
VALUTATO che appare opportuno per quanto appena considerato che il divieto di sosta per lo 
spazzamento meccanizzato delle strade sia temporaneamente sospeso; 
ATTESO che la motivazione espressa al punto precedente giustifica altresì, per la stessa 
valutazione di opportunità, la temporanea sospensione della sosta a pagamento e della sosta 
limitata nel tempo; 
PRESO ATTO della nota formale dell’Ufficio Mobilità del 30/07/2024; 
RITENUTO opportuno, per quanto sopra argomentato, adottare idoneo provvedimento; 
VISTO gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 37 del D. Lgs 285/92 Nuovo Codice della Strada e del 
Regolamento di esecuzione e di attuazione, D.P.R. N. 495/92; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 
VISTO l’art. 91 dello statuto Comunale; 
Conseguentemente a quanto esposto in motivazione, da lunedì 05/08/2024 a sabato 
17/08/2024 

ORDINA 
La sospensione della sosta a pagamento eccetto che per i parcheggi di Via Risorgimento 
e Via San Giorgio;   
La sospensione della sosta a disco orario; 
La sospensione del divieto di sosta per lo spazzamento meccanizzato delle strade. 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione di adeguata segnaletica 
Stradale, in conformità al Nuovo Codice della Strada, al Regolamento di esecuzione e di 
attuazione e alla normativa vigente in materia.    
La presente ordinanza è subordinata al rispetto del vigente Codice della Strada e della normativa 
vigente in materia.  
Avverso la presente, è ammesso ricorso da parte degli interessati al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) entro sessanta giorni dalla scadenza pubblicazione all’albo pretorio (L. 
1034/71); in alternativa al Presidente della Repubblica.     
  

Per il Comandante Dirigente P.L.   



       Dott. Antonino FRISONE 
Comm. P.O. P.L. 

Dott. Marcello Riva  
     

Rho, 31-07-2024 

Sottoscritta da  
MARCELLO RIVA 

 
Documento firmato digitalmente 

 


